{Provincia di Frosinone)
e sk s sfe o s =k o o ook of ok 3k ol sk s e sk st e ok ol fe sl ok sl ok s e ot ok e sl o e ol o e ok e o ok sk sk st sl ok sl ok ok sl ok o ok ok sk ok sl ok ok sk ok ok sk sk ook sl e sk ol sk sk ot ook
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N. 96 Centrale Unica di Committenza n. 18/2021

OGGETTO: CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA. Comune di Roccasecca—
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE
MEDIANTE PROJECT FINANCING DEL SERVIZIO DI GESTIONE E
MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI D! PUBBLICA ILLUMINAZIONE E
ALTRI usl (IMMORBIL{ COMUNALI), COMPRENSIVO
DELL’ADEGUAMENTO NORMATIVO, EFFICIENTAMENTO ENERGETICO
E  FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA DEL COMUNE DI
ROCCASECCA (FR) - CONTRATTO Di PRESTAZIONE ENERGETICA — A
RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE D.M. 28.03.2018 - Liquidazione di spesa
per somme compenso Commissario di gara.

[’anno duemilaventuno, il giorno sette del mese di maggio, nel proprio ufficio
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO 1] decreto del Presidente di questa Unione di Comuni n. 1 del 15 gennaio 2021, con il quale é stato
conferito 'incarico di Responsabile delia Centrale Unica di Committenza;

PRESO ATTO che con determinazione a contrarre della stazione appaltante Comune di Roccasecca
n. 287/676 in data 27/11/2020 con la quale ¢ stato approvato il Bando ed il Disciplinare di gara per la
realizzazione dell’intervento mediante lo strumento del project financing di cui ail’art.183 del D.Lgs.
50/2016 ss.mm.ii. (Codice). ' |

VISTA la determinazione del Responsabile CUC n. 201/n.33 del 41/12/2020 con la quale & stata indetta la
gara in oggetto;

PRESO ATTO che con determinazione n 318/773 del 21/12/2020 il Responsabile del Settore I del Comune
di Roceasecca stabiliva la preroga dei termini di scadenza delle offerte relativa alla gara mediante Procedura
Aperia ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. d) del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti) per
L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE MEDIANTE PROJECT FINANCING DEL SERVIZIO DI
GESTIONE E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE E ALTRI USI
(IMMOBILI COMUNALI), COMPRENSIVO DELL’ADEGUAMENTO NORMATIVO,
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA DEL COMUNE DI
ROCCASECCA (FR) — CONTRATTO DI PRESTAZIONE ENERGETICA — A RIDOTTO IMPATTO
AMBIENTALE D.M. 28.03.2018;

VISTA la determinazione del Respongabile CUC n.217/n.36 del 23/12/2020 con la quale venivano proregati
i termini detla gara in oggetto;

VISTO, in particolare, che ¢ stato disposto di aggiudicare la gara con il eriterio dell’offerta economicamente
pit vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95, comma 2 del D.Lgs. n. 5(/2016;

CONSIDERATO che I'articolo 77 del D.Lgs. n. 50 prevede che “quando fa scelta della migliore offerta
avviene con il criterio dell’offerta economicamente pill vantaggiosa, la valutazione ¢ demandata ad una
commissione giudicatrice.....”;



VISTO i} Disciplinare della C.U.C. che recita all’art. 8, comma 2, ultimo capoverso © Le spese della
Commissione saranne a carico det quadri economici approvati dai Comuni per fe procedure di gara sino ad  °
€ 5.350.000,00, per [e procedure di imperti superiori saranno a carico dell’Unione Cinguecitta™ (Modifica
apportata con deliberazione della Giunta n. 25 del 26/08/2020)

VISTO la propria precedente determinazione n. 40/cuc n. 03 dell” 08/02/2021 con la quale & stata nominata
la commissione di gara ¢ assunto I'impegno di spesa per somme del compenso del Commissario di gara ;

VISTA la richiesta del commissario di gara Ing. Danila Ciolfi prot. n. 534 del 03.05.2021 con la quale si
richiede il pagamento delle somme relative alla prestazione effettuata nelle 3 sedute della gara in oggetto;

CONSIDERATO che, nella medesima richiesta, si richiede I'applicazione della ritenuta d’acconto pari al
20%;

PRESO ATTO che si rende necessario liquidare la somma di € 900,00 quale compenso di Commissario di
della gara per “L’AFFIDAMENTO [N CONCESSIONE MEDIANTE PROJECT FINANCING DEL
SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEGLT IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE E
ALTRI USI (IMMOBILI COMUNALIL, COMPRENSIVO DELI’ADEGUAMENTO NORMATIVO,
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA DEL COMUNE DI
ROCCASECCA (FR) — CONTRATTO DI PRESTAZIONE ENERGETICA — A RIDOTTO IMPATTO
AMBIENTALE D.M. 28.03.2018”

VISTO il vigente regolamento per la disciplina dei confratti;
VISTO il Bilancio per I'anno 2021 in corso di redazione;

VISTO lo statuto dell’Unione;

DETERMINA

1. di liquidare in favore delf’Ing. Ciolfi Daniela la somma di € 900,00 quale compenso di
Commissario  della gara per “L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE MEDIANTE PROJECT
FINANCING DEL SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI
PUBBLICA [LLUMINAZIONE E ALTRI USI (IMMOBILI COMUNALIL, COMPRENSIVO
DELL’ADEGUAMENTO NORMATIVO, EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E FORNITURA
DI ENERGIA ELETTRICA DEL COMUNE DI ROCCASECCA (FR) — CONTRATTO DI
PRESTAZIONE ENERGETICA — A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE D.M. 28.03.20187
Comune di Roccasecea;

2. di applicare la ritenuta d’acconto pari al 20% sul compenso cosi come richiesto nella nota prot.
n. 534 det 03/05/2021dall’ing. Ciolfr;

3. di prendere atto che la somma di € 900,00 risulta impegnata sul Cap. 10120301/2 del Bilancio per
I’annc 2021 in corso di redazione:

Il Responsabite del Procedimento 1 Responsabile del Settore preposto
fi Y O /i .
‘<><#~-{C>‘<>k****$*>}<P%**k**:ﬁ******k‘k**xﬁ-k**xx*ﬁ#*#‘**'k*‘i’*‘k**‘k‘k*******W(%/*t-‘;;****‘k*****x********

Si trasmette al Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria per gli ulteriori adempimenti éi competenza.

Piedimonte San Germano, [i Q‘ﬁ{ Orﬁr ! 29&( .
\ l 11 Responsabileﬁlel $ervizio di Segreteria

A

/70

?Uﬁﬁumﬁxom s, 643 DS /(8[05[293!



